РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января   2016 г.     № 38

О внесении изменений в
административный
регламент по оказанию
муниципальной услуги
«Организация предоставления
бесплатного дошкольного образования
муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями (организациями)
и муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями (организациями),
реализующими программы дошкольного образования
Сельцовского городского
округа» утвержденный
постановлением администрации г.Сельцо
от 02.06.2014 г. № 365

           В соответствии с Законом Российской Федерации от  29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Брянской области от 08.08.2013 №62-З «Об образовании в Брянской области»  в целях приведения в соответствие с законодательством административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (организациями)и муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями (организациями), реализующими программы дошкольного образования Сельцовского городского округа» утвержденного постановлением администрации города Сельцо от 02.06.2014г. № 365, на основании  ч.3 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (организациями) и муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями (организациями), реализующими программы дошкольного образования Сельцовского городского округа» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.5 административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (организациями)и муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями (организациями), реализующими программы дошкольного образования Сельцовского городского округа» дополнить пунктом 3.5.4:
«Установить льготу в размере 50% по оплате за содержание детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, оказывающих услугу дошкольного образования:
-малообеспеченным многодетным семьям;
-малообеспеченным семьям, в которых один из родителей инвалид первой или второй группы»
2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
    1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  начальника отдела образования администрации города Сельцо Брянской области В.П.Соничеву.

И.о.главы администрации
города Сельцо                                                                                В.А.Великий

Исполнитель:
Начальник отдела
образования                                                                                    В.П.Соничева
тел. 97-14-86
Заместитель главы  администрации
города Сельцо                                                                             Л.Я.Горохова

Начальник финансового отдела                                                 Е.В.Качур

Управляющий делами администрации                                      С.П.Кононова

Юрист                                                                                            И.Е.Кононова